Publicada no DOU, Seção 2, n.
_____, de_____/_____/_____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0024/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo n.

034994/2017-66 da Faculdade de Matemática do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE

CASTANHAL desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   dispensado   a   pedido,   o   servidor  JOSÉ  GERALDO

GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério

Superior do quadro de pessoal  desta Universidade, da Função Gratificada de

Diretor  “Pro-Tempore”  da  Faculdade  de  Matemática  do  Campus

Universitário de Castanhal, Código FCC, nível único, com vigência a partir

de 07 de dezembro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de janeiro de

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor